МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» марта 2015 года                                                                                                  № 01-14-21
 Об утверждении отчета об исполнении Плана участия в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год
В целях реализации вопроса местного значения: участия в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана участия в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год, утвержденного Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.10.2013 года № 01-14-56, с изменениями внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 12.12.2013 года № 01-14-90, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                         И. В. Грицак
Исх. № 01-16-104 от 05.03.2015г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 02.03.2015 года № 01-14-21
Отчет об исполнении
Плана участия в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.09.2011 года № 541-106 «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» и во исполнение Плана участия в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2014 год Местной Администрацией МО МО Сосновское проведен ряд мероприятий, не требующих финансирования.
Представители МО МО Сосновское в течении 2014 года регулярно участвовали в заседаниях Антинаркотической комиссии при Администрации Выборгского района Санкт-Петербурга.
В бесплатной муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на стендах муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Профилактика наркомании» и в официальном сообщество муниципального образования в социальной сети ВКонтакте в течение 2014 года размещались собственные информационные материалы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и материалы, предоставленные иными субъектами профилактики.

Так, в подразделе «Профилактика наркомании» на официальном сайте муниципального образования в 2014 году размещались следующие информационные материалы: «Адреса наркологических реабилитационных центров Санкт-Петербурга», «Последствия наркомании», «Не будем безучастными», «Нет наркотикам», «Какой вред наносят наркотики», «Месячник антинаркотических мероприятий», «Стоп спайс», «Ответственность за уклонение от лечения от наркомании», а также правовые акты в сфере профилактики наркомании.

В № 9 (184) от 23.05.2014 и № 10 (185) от 11.06.2014 газеты «Выборгские Вести. МО Сосновское» в рубрике местные новости размещалась информация с телефонами для  сообщения о сбыте и продаже наркотиков. На информационных стендах на территории муниципального образования и в помещении МО МО Сосновское размещена информация: «Сообщи о наркоточке», «Остановим наркомании», «Стоп спайс».
На массовых мероприятиях, проводимых МО МО Сосновское распространялась брошюры по профилактике наркомании «Как уберечь детей от наркотиков!» и «Скажи наркотикам НЕТ!», изданные ранее в 2012-2013 годах.
В течение 2014 года специалистами отдела опеки и попечительства на постоянной основе осуществлялось выявление несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей или законных представителей, или находящихся в обстановке, представляющей угрозу их жизни, здоровью либо препятствующих их воспитанию, составление первичного акта обследования жилищно-бытовых условий семьи и постановка на учет неблагополучных семей, проживающих на территории муниципального образования.

С 19 по 26 июня 2014 года в Санкт-Петербурге проводился городской антинаркотический месячник, на данный период в помещении МО МО Сосновское были вывешены телефоны доверия, поставлен ящик для анонимных обращений граждан.
Обращений граждан о возможных адресах незаконного распространения и употребления наркотиков, иных сведений о незаконном распространении наркотиков на территории муниципального образования за данный период и за весь 2014 год в органы местного самоуправления МО МО Сосновское не поступило.
В целом за отчетный период мероприятия, предусмотренные Планом участия в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год, с учетом внесенных изменений, выполнены в полном объеме.